PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений в постановление

администрации города от 15.03.2021 №101-па
«Об утверждении положения о предоставлении
субсидий на возмещение недополученных
доходов хозяйствующим субъектам,
осуществляющим пассажирские перевозки
по социально ориентированным
тарифам»
В рамках полномочий, определенных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и о признании  утратившим силу некоторых  актов Правительства Российской Федерации и отдельных  положений некоторых  актов Правительства Российской Федерации»,  постановлением администрации города от 10.12.2018 № 428-па «Об утверждении муниципальной программы «Социальное и демографическое развитие города Пыть-Яха», в целях совершенствования нормативной правовой базы органов местного самоуправления города Пыть-Яха, упразднения излишних барьеров и создания оптимальных условий для получения субсидий на возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, предоставляющим населению услуги по социально-ориентированным тарифам, внести в постановление администрации города Пыть-Яха от 15.03.2021 №101-па «Об утверждении положения о предоставлении субсидий на возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки по социально-ориентированным тарифам» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению исключить:

1.1.  Второй абзац пункта 2.8.
1.2. В пункте 2.2 слова «в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом».

2. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Отделу по обеспечению информационной безопасности                        (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интерне.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15.03.2021.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности - жилищно-коммунальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха                                                              А.Н. Морозов